Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»_________ 2018 г. № ___

г. Горно-Алтайск

О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Алтай от 14 ноября 1997 года № 345 «О привлечении инвестиций в народное хозяйство республики»;
постановление Правительства Республики Алтай от 12 августа 1998 года № 253 «О предоставлении отсрочки по уплате налогов с владельцев транспортных средств АТК-1931, ОАО «АТП-3» и ОАО «ТТК»;
постановление Правительства Республики Алтай от 10 ноября 1998 года № 318 «О порядке формирования доходов и расходов проекта бюджета Республики Алтай на 1999 год»;
постановление Правительства Республики Алтай от 24 февраля 2000 года № 42 «О поручительстве Министерства финансов Республики Алтай за Министерство строительства, архитектуры и жилищно - коммунального хозяйства Республики Алтай»;
постановление Правительства Республики Алтай от 6 мая 2000 года № 137 «О кредитовании ЗАО «Терек» для реализации программы «Уймонский хлеб»;
постановление Правительства Республики Алтай от 28 июля 2000 года № 201 «Об утверждении росписи доходов, расходов и источников финансирования дефицита республиканского бюджета Республики Алтай на 2000 год»;
постановление Правительства Республики Алтай от 16 октября 2001 года № 277 «О привлечении Министерством финансов Республики Алтай кредитных ресурсов Сберегательного банка России»;
постановление Правительства Республики Алтай от 8 июля 2002 года № 172 «О выделении дополнительных средств из республиканского бюджета на возмещение убытков открытому акционерному обществу «Горно-Алтайгаз» по реализации газа населению» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2002, № 5(11));
постановление Правительства Республики Алтай от 22 августа 2002 года № 222 «О Концепции «Об основных принципах и приоритетах формирования республиканского бюджета Республики Алтай на 2003 год»;
постановление Правительства Республики Алтай от 15 мая 2003 года № 151 «О предоставлении государственной гарантии Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай), 2003, № 9(15));
постановление Правительства Республики Алтай от 25 июня 2003 года № 187 «Об утверждении реестров ликвидированных организаций» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2003, № 10(16));
постановление Правительства Республики Алтай от 20 октября 2003 года № 289 «О предоставлении государственных гарантий Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2003, № 13(19));
постановление Правительства Республики Алтай от 22 октября 2003 года № 292 «О привлечении государственных внутренних заимствований»;
постановление Правительства Республики Алтай от 8 апреля 2004 года № 70 «Об утверждении Правил предоставления в 2004 году субсидий организациям - прямым получателям средств республиканского бюджета, получающим их через счета, открытые в органах федерального казначейства» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2004, № 17(23));
постановление Правительства Республики Алтай от 22 июля 2004 года № 127 «О мерах финансового оздоровления муниципального образования «Кош-Агачский район» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2004 г., № 18(24));
постановление Правительства Республики Алтай от 26 мая 2005 года № 86 «Об утверждении Положения о порядке составления и представления бюджетной заявки на 2006 год»;
постановление Правительства Республики Алтай от 28 июня 2006 года № 151 «О мерах по совершенствованию методов планирования бюджетных расходов на основе установленных требований к конечному результату» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 33(39));
постановление Правительства Республики Алтай от 15 февраля 2007 года № 25 «О Порядке распределения и расходования дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 39(45); Звезда Алтая, 2007, 13 марта);
постановление Правительства Республики Алтай от 8 июня 2007 года № 104 «О некоторых вопросах, связанных с эксплуатацией автотранспорта в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 42(48); Звезда Алтая, 2007, 20 июля);
постановление Правительства Республики Алтай от 22 июня 2007 года № 123 «Об ограничении принятия обязательств» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 42(48); Звезда Алтая, 2007, 31 июля);
постановление Правительства Республики Алтай от 6 ноября 2007 года № 230 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Алтай от 8 июня 2007 года № 104» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 45(51));
постановление Правительства Республики Алтай от 10 июня 2008 года № 130 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Алтай от 28 июня 2006 года № 151» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 50(56));
постановление Правительства Республики Алтай от 31 декабря 2009 года № 313 «О Порядке проведения реструктуризации обязательств (задолженности) муниципальных образований в Республике Алтай перед республиканским бюджетом Республики Алтай по бюджетным кредитам, предоставленным в 2008 году» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 63(69)).

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

                                                    А.В. Бердников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (далее – проект постановления) является Министерство финансов Республики Алтай.
Проектом постановления предлагается признать утратившими силу некоторые постановления Правительства Республики Алтай.
Подготовка принятия проекта постановления обусловлена необходимостью отмены устаревших предписаний.
Проект постановления разработан во исполнение поручения Заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай от 1 марта 2018 года № пр/41 о приведении в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай, в связи с наличием устаревших норм, фактически утративших силу, нормативных правовых актов, разработчиком которых выступало Министерство финансов Республики Алтай, и внесении в установленном порядке на рассмотрение Правительства Республики Алтай соответствующих проектов правовых актов.
Целью принятия проекта постановления является совершенствование республиканского законодательства.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
часть 1 статьи 11 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай» (далее – Закон РА № 18-РЗ), в соответствии с которой Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений;
пункт 2 части 1 статьи 41 Закона РА № 18-РЗ, в соответствии с которым нормативный правовой акт утрачивает юридическую силу в случае признания нормативного правового акта утратившим силу нормотворческим органом, принявшим этот акт.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, внесения изменений дополнений, принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
В отношении проекта постановления проведена антикоррупционная экспертиза, по результатам которой положений, способствующих созданию условий для  появления коррупции, не выявлено.

Исполняющий обязанности министра                                           Н.К. Табаева

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия
проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»

В связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», изменение, принятие и признание утратившими силу нормативных правовых актов Республики Алтай не потребуется.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

СПРАВКА
о проведении антикоррупционной экспертизы
проекта постановления Правительства Республики Алтай
«О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай, а также проектов нормативных правовых актов Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством финансов Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», в результате которой коррупциогенные факторы не выявлены.

Исполняющий обязанности министра                                           Н.К. Табаева

Начальник юридического отдела
А.К. Чиркова  ________